Câmara Municipal de Pedro de Toledo
Avenida São José, 571 — Centro — Pedro de Toledo-SP

secretaria@camaradepedrodetoledo.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 135/2025

Autoria: Vereadora Neuracy Monteiro Montanagna

“Indica reparos nos buracos na estrada do bairro Agua Parada”.

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, apds os trâmites regimentais, a

necessidade de realizar reparos nos buracos na estrada do bairro Agua Parada (trecho

compreendido acima da Cascalheira), neste municipio.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura se faz necessaria devido que o trecho da estrada

da Água Parada, acima da Cascalheira está em completo abandono, com muitos buracos

e falta de manutenção. A situação dificulta a passagem dos veículos e causa transtornos

aos moradores que dependem da via. É urgente que sejam realizados reparos

necessários para restabelecer as condições de trafego e segurança no local.

Por fim, diante de todo o exposto, peço ao Chefe do Poder Executivo

que atenda este pedido para assim sanar esse problema.

Plenário Massao Kan%s'híro, 21 de outubro de 2025.
T
|

]
NEURACY M N'EÉIRO MONTANAGNA

__Vereadora